
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  

C. F. 4009490031 www.icantonellibellinzago.gov.it 

______________________________________________________________________________________________ 

 

                                                             Bellinzago N.se, (data del protocollo) 

 

▪ ALLA DIRIGENTE SCOLASTICA  

prof.ssa Silvana Romeo   

• ALLA RSU  

• ALL’ALBO  

                                                                                                                                 

OGGETTO: decreto di conferimento incarico per il coordinamento e la direzione per l’attuazione  

                     del progetto in oggetto del progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-92 

 
Codice Id. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-92 

     Codice Id. Progetto (CUP): H11H17000280006 

 

   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   l’Avviso Pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 

10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)”   

VISTO    il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche 

amministrazioni  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 01 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.e ii; 

VISTA la Legge 107 del 2015; 

 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale è stata   

comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della 

spesa, con conclusione entro il 31/08/2019; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche                    

amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 

andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la delibera n. 31 del 28/10/2016 del Consiglio di Istituto di adesione formale della 

scuola ai progetti PON 2014-2020-Per la scuola- Competenze e ambiente per l’apprendimento 

(FSE-FSER) andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la delibera n. 36 del 27/10/2016 del Collegio dei Docenti di adesione formale della 

scuola ai progetti PON 2014-2020-Per la scuola- Competenze e ambiente per l’apprendimento 

(FSE-FSER); 

VISTA la delibera n. 131 del Consiglio di Istituto del 26/06/2018 di formale assunzione a 

bilancio dei fondi relativi al Progetto Pon Creativa-mente, autorizzato con nota del MIUR prot. 

n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

VISTA la delibera n. 55 del 15/05/2018 del Collegio dei Docenti di inserimento nel PTOF del 

Progetto Pon Creativa-mente, PON Competenze di Base autorizzato con nota del MIUR            

prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

VISTA la delibera n. 124 del 30/05/2018 del Consiglio di Istituto che autorizza l’inserimento 

del Progetto Pon Creativa-mente nel PTOF, autorizzato con nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot.n. 2368 del 

12/06/2018;   

VISTA la delibera n. 131 del 26 giugno 2018 del Consiglio di Istituto di assunzione al bilancio 

del Progetto Pon Creativa-mente nel PTOF, autorizzato con nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

VISTA l’autorizzazione prot. n. 3428 del 03/08/2018 del Direttore Generale dell’USR 

Piemonte a svolgere l’incarico di coordinamento e direzione del presente progetto PON;  

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

strutturali Europei 2014-2020;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e 

Direzione del progetto; 

TENENDO CONTO dell’inesistenza di conflitto di interessi e di alcuna forma di 

incompatibilità con l’attività istituzionale e con i relativi impegni di Dirigente scolastico; 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

VISTA l’informativa data alla RSU;  

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

 

 

DECRETA 

 

Il conferimento dell’incarico alla scrivente di coordinamento e direzione per l’attuazione 

del progetto in oggetto PON FSE: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-92 "Creativa-Mente", che si 

articola nei seguenti moduli formativi: 

 

 

 



 

 

Tipologia modulo Titolo Allievi  n. ore  

Lingua madre Storie che si intrecciano: 

Bellinzago, teatro della mia 

infanzia. 

25 scuola secondaria 

(primo ciclo) 

30 

Lingua straniera English workshop 25 scuola secondaria 

(primo ciclo) 

30 

Lingua straniera Key for schools: training course 25 scuola secondaria 

(primo ciclo) 

30 

Lingua straniera Atelier de langue française 25 scuola secondaria 

(primo ciclo) 

30 

Lingua straniera Español a teatro 25 scuola secondaria 

(primo ciclo) 

30 

 

• La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo; 

• Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione fino ad un massimo di n. 100 ore eccedenti 

l’orario di servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente 

documentata, è previsto un compenso pari a Euro 150,00 Lordi omnicomprensivi (lordo stato) 

riferito a giornata calcolata su 6 ore ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; 

• Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 

idonea documentazione e dovranno essere svolte oltre il regolare orario di servizio;  

• Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 

fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima;  

• Il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione 

dell’importo previsto per la voce “spese di gestione” del progetto. 

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale. 

Inoltre l’incarico conferito dovrà essere oggetto di comunicazione da parte dell’istituzione scolastica 

all’anagrafe delle prestazioni alle scadenze prestabilite. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e 

può essere impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo 

di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del Decreto Legislativo 165/01, come modificato dal Decreto 

Legislativo 150/09 e dai Decreti Legislativi n. 74 e n. 75 del 25 Maggio 2017. 

 

 

                                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvana Romeo 

 
(Documento firmato digitalmente)  


		2018-08-06T08:03:00+0200
	Silvana Romeo




